
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 33,658,003 29,354,631 4,303,372

국 1,685 1,685 0

기 229,169 208,471 20,698

도 44,562 35,107 9,455

군 33,382,587 29,109,368 4,273,219

자치행정역량강화 12,144,025 10,668,995 1,475,030

국 1,685 1,685 0

도 36,410 32,430 3,980

군 12,105,930 10,634,880 1,471,050

서무 4,126,087 3,634,587 491,500

서무 493,947 489,947 4,000

201 일반운영비 316,147 306,147 10,000

01 사무관리비 196,894 186,894 10,000

1)근조기 제작비 11,500 1,500 10,000경정 11,500,000원

203 업무추진비 104,000 110,000 △6,000

03 시책추진업무추진비 104,000 110,000 △6,000

1)우수중고등학교육성 14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원

직원후생복지증진 2,565,300 2,517,800 47,500

401 시설비및부대비 22,500 0 22,500

01 시설비 22,500 0 22,500

1)직원휴게시설 스테레오 음향시스템 구축

10,000 0 10,000

1)구내식당 노후 주방기기 교체

12,500 0 12,500

10,000,000원*1식

12,500,000원*1식

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

1)국외연수자 새조각상 구입 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

직원한마음체육대회행사 80,000 50,000 30,000

201 일반운영비 80,000 50,000 30,000

03 행사운영비 80,000 50,000 30,000

1)직원한마음체육대회행사 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

읍면민의날행사 340,000 0 340,000

201 일반운영비 340,000 0 340,000

03 행사운영비 340,000 0 340,000

1)읍민의날 행사 60,000 0 60,000

1)면민의날 행사 200,000 0 200,000

1)면민의날 행사 80,000 0 80,000

30,000,000원*2개읍

25,000,000원*8개면

20,000,000원*4개면

사계절꽃피는1004섬조성 220,000 150,000 70,000

101 인건비 80,000 0 80,000

04 기간제근로자등보수 80,000 0 80,000
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)사계절꽃피는 1004섬 조성 식재 일용인부임

80,000 0 80,00080,000,000원

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

01 사무관리비 0 30,000 △30,000

1)꽃섬조성운영비 0 30,000 △30,000경정 0원

206 재료비 40,000 0 40,000

01 재료비 40,000 0 40,000

1)사계절꽃피는 1004섬 조성 재료비

40,000 0 40,00040,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 120,000 △20,000

01 시설비 100,000 120,000 △20,000

1)꽃섬조성설계용역 0 20,000 △20,000

1)꽃섬조성사업비 0 100,000 △100,000

1)사계절꽃피는 1004섬 조성 시설비

100,000 0 100,000

경정 0원

경정 0원

100,000,000원*1개소

행정 4,715,183 4,245,053 470,130

도 5,120 1,560 3,560

군 4,710,063 4,243,493 466,570

행정 147,032 123,462 23,570

201 일반운영비 112,532 85,182 27,350

01 사무관리비 66,260 54,260 12,000

1)계획교류자 숙소 임차료 24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

02 공공운영비 46,272 30,922 15,350

1)계획교류자 숙소 관리비 및 공공요금

12,000 6,000 6,000

1)서울사무소 차량 임차료 9,350 0 9,350

경정 12,000,000원

850,000원*11월

202 여비 29,500 33,280 △3,780

01 국내여비 29,500 28,000 1,500

1)파견근무자 국내여비 1,500 0 1,500500,000원*3개월

02 월액여비 0 5,280 △5,280

1)서울 세종사무소 업무추진 월액여비

0 5,280 △5,280경정 0원

인사관리 219,608 213,108 6,500

201 일반운영비 54,800 48,300 6,500

01 사무관리비 54,800 48,300 6,500

1)임용장 제작 4,000 2,000 2,000

1)신규임용자 축하 꽃다발 구입 1,500 0 1,500

1)노무사 자문수당 3,000 0 3,000

경정 4,000,000원

1,500,000원

300,000원*10개월

기간제근로자보수 3,361,837 3,360,337 1,500

101 인건비 3,361,837 3,360,337 1,500

04 기간제근로자등보수 3,361,837 3,360,337 1,500
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)보건진료소장직무(보수)교육여비

1,500 0 1,500250,000원*6명

공무원교육 784,600 471,600 313,000

201 일반운영비 492,000 179,000 313,000

01 사무관리비 492,000 179,000 313,000

1)공무직 직무역량강화 교육

50,000 20,000 30,000

1)공무원 직무역량강화 교육 283,000 0 283,000

경정 50,000,000원

283,000,000원

5.18민주유공자생계지원(보조) 3,120 1,560 1,560

도 3,120 1,560 1,560

301 일반보상금 3,120 1,560 1,560

도 3,120 1,560 1,560

01 사회보장적수혜금 3,120 1,560 1,560

1)5.18민주유공자생계지원 3,120 1,560 1,560경정 3,120,000원

도 3,120 1,560 1,560

지방분권촉진및지원 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)주민자치공간개선사업(2017년 특)

120,000 0 120,000120,000,000원

지방분권촉진및지원(보조) 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

1)지방분권운동지원 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

민간협력 924,830 727,430 197,400

민간협력 306,180 226,180 80,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

07 외빈초청여비 30,000 0 30,000

1)우호교류 협력사업 추진 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

1)증도 게스트하우스 보수공사

200,000 150,000 50,000경정 200,000,000원

주민자치센터활성화 120,200 67,800 52,400

201 일반운영비 85,200 62,800 22,400
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 민간협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 40,400 18,000 22,400

1)주민자치위원회 운영 수당

39,200 16,800 22,400경정 39,200,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)주민자치 역량강화 30,000 0 30,00030,000,000원

국민운동단체활성화지원 498,450 433,450 65,000

301 일반보상금 90,000 80,000 10,000

04 자율방범대실비지원 90,000 80,000 10,000

1)자율방범대 근무자 피복비

40,000 50,000 △10,000

1)자율방범대 순찰장비 지원 20,000 0 20,000

경정 40,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 405,450 350,450 55,000

02 민간경상사업보조 182,450 162,450 20,000

1)자문위원 통일안보연수 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 223,000 188,000 35,000

1)자유총연맹 운영비 86,000 51,000 35,000경정 86,000,000원

전산통신 2,377,925 2,061,925 316,000

국 1,685 1,685 0

도 31,290 30,870 420

군 2,344,950 2,029,370 315,580

행정정보화 621,113 305,113 316,000

403 자치단체등자본이전 17,000 0 17,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 17,000 0 17,000

1)공통기반 노후장비 교체 17,000 0 17,00017,000,000원

405 자산취득비 314,350 15,350 299,000

01 자산및물품취득비 314,350 15,350 299,000

1)행정업무용 노후 컴퓨터, TV 교체

299,000 0 299,000299,000,000원

정보화마을프로그램관리자육성(보조) 38,924 38,924 0

도 4,608 4,188 420

군 34,316 34,736 △420

307 민간이전 38,924 38,924 0

도 4,608 4,188 420

군 34,316 34,736 △420

02 민간경상사업보조 38,924 38,924 0

1)정보화마을 프로그램관리자 육성

38,924 38,924 0경정 38,924,000원

도 4,608 4,188 420

군 34,316 34,736 △420

체육진흥 5,826,540 3,012,936 2,813,604

기 229,169 208,471 20,698
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,152 2,677 5,475

군 5,589,219 2,801,788 2,787,431

체육진흥 5,826,540 3,012,936 2,813,604

기 229,169 208,471 20,698

도 8,152 2,677 5,475

군 5,589,219 2,801,788 2,787,431

지방체육시설확충사업(보조) 14,340 0 14,340

401 시설비및부대비 14,340 0 14,340

01 시설비 14,340 0 14,340

1)도초 게이트볼장 개보수 14,340 0 14,34014,340,000원*1식

공공체육시설유지관리(보조) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)읍면 공공체육시설 개보수 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

체육진흥 494,760 461,260 33,500

201 일반운영비 83,240 55,240 28,000

01 사무관리비 83,240 55,240 28,000

1)읍면 학교 체육시설 사용료 지급

54,000 48,000 6,000

1)바둑리그 백서 제작 22,000 0 22,000

경정 250,000원*18개소*12개월

22,000,000원*1식

202 여비 13,500 8,000 5,500

01 국내여비 13,500 8,000 5,500

1)체육진흥 업무추진 국내여비

13,500 8,000 5,500경정 50,000원*3명*90회

생활체육지도자활동지원 98,000 95,600 2,400

307 민간이전 98,000 95,600 2,400

02 민간경상사업보조 98,000 95,600 2,400

1)생활체육지도자 활동지원

36,000 33,600 2,400경정 36,000,000원*1식

일반생활체육지도자배치사업(보조) 163,728 134,040 29,688

기 81,864 67,020 14,844

군 81,864 67,020 14,844

307 민간이전 163,728 134,040 29,688

기 81,864 67,020 14,844

군 81,864 67,020 14,844

02 민간경상사업보조 163,728 134,040 29,688

1)일반생활체육지도자 배치

163,728 134,040 29,688경정 163,728,000원*1식

기 81,864 67,020 14,844

군 81,864 67,020 14,844

어르신생활체육지도자배치사업(보조) 245,592 241,272 4,320

기 122,796 120,636 2,160

군 122,796 120,636 2,160
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 245,592 241,272 4,320

기 122,796 120,636 2,160

군 122,796 120,636 2,160

02 민간경상사업보조 245,592 241,272 4,320

1)어르신생활체육지도자배치

245,592 241,272 4,320경정 245,592,000원*1식

기 122,796 120,636 2,160

군 122,796 120,636 2,160

체육활성화지원 1,319,000 1,199,000 120,000

307 민간이전 1,319,000 1,199,000 120,000

02 민간경상사업보조 1,099,000 979,000 120,000

1)전라남도 체육대회 참가 지원

160,000 140,000 20,000

1)유소년 승마대회 개최 지원

10,000 0 10,000

1)전라남도 생활체육대축전 참가 지원

140,000 120,000 20,000

1)신안군수기 전국 궁도대회 개최 지원

60,000 0 60,000

1)신안군 전지훈련 유치 지원

10,000 0 10,000

경정 160,000,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 140,000,000원*1식

60,000,000원*1식

10,000,000원*1식

바둑활성화지원 220,000 350,000 △130,000

307 민간이전 220,000 350,000 △130,000

02 민간경상사업보조 220,000 350,000 △130,000

1)국제 시니어 바둑대회 개최 지원 0 200,000 △200,000

1)신안천일염 전국 대학생 바둑대회 개최지원

50,000 0 50,000

1)신안천일염 학생 바둑대회 개최 지원

20,000 0 20,000

경정 0원

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

장애인체육활성화지원 40,500 25,000 15,500

307 민간이전 40,500 25,000 15,500

02 민간경상사업보조 40,500 25,000 15,500

1)전라남도 장애인 생활체육대회 참가 지원

12,000 0 12,000

1)각종 장애인 체육대회 참가 지원

3,500 0 3,500

12,000,000원*1식

3,500,000원*1식

체육바우처사업(보조) 34,374 29,736 4,638

기 22,829 20,815 2,014

도 2,936 2,677 259

군 8,609 6,244 2,365

301 일반보상금 34,374 29,736 4,638

기 22,829 20,815 2,014

도 2,936 2,677 259

군 8,609 6,244 2,365

01 사회보장적수혜금 34,374 29,736 4,638
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)스포츠강좌 이용권 사업 34,374 29,736 4,63834,374,000원*1식

기 22,829 20,815 2,014

도 2,936 2,677 259

군 8,609 6,244 2,365

공공체육시설유지관리 2,424,558 274,740 2,149,818

101 인건비 37,018 10,200 26,818

04 기간제근로자등보수 37,018 10,200 26,818

1)이세돌바둑기념관 기간제근로자

26,818 0 26,8182,438,000원*11개월

201 일반운영비 210,540 190,540 20,000

01 사무관리비 23,700 3,700 20,000

1)토지매입 측량수수료 5,000 0 5,000

1)토지매입 감정평가수수료

10,000 0 10,000

1)토지매입 이전 및 촉탁 등기 수수료

5,000 0 5,000

5,000,000원*1식

100,000원*50필지*2개기관

100,000원*50필지

401 시설비및부대비 2,165,000 74,000 2,091,000

01 시설비 2,165,000 74,000 2,091,000

1)신안군 야구장 조성 부지 토지매입비

1,000,000 0 1,000,000

1)겸용구장 및 야외 운동시설 부지 토지매입비

800,000 0 800,000

1)공공체육시설 유지 보수

40,000 30,000 10,000

1)임자면 게이트볼장 개보수

150,000 0 150,000

1)용항정(국궁장) 개보수 40,000 0 40,000

1)생활밀착형 국민체육센터 용역

22,000 0 22,000

1)공설운동장 표지석 운반 설치공사

19,000 0 19,000

1)공설운동장 회의실 리모델링 공사

50,000 0 50,000

1,000,000,000*1식

800,000,000원*1식

경정 5,000,000원*8개월

150,000,000원*1식

40,000,000원*1식

22,000,000원*1식

19,000,000원*1식

50,000,000원*1식

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

1)체육시설 냉난방기 설치 12,000 0 12,0006,000,000원*2식

초등학생바둑교실운영 52,000 0 52,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

1)바둑교실 교육자재(바둑판 등)

4,000 0 4,000100,000원*40set

301 일반보상금 48,000 0 48,000

12 기타보상금 48,000 0 48,000

1)바둑 강사료 36,000 0 36,000150,000원*8회*10개월*3개소
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)바둑 강사 실비 12,000 0 12,00050,000원*8회*10개월*3개소

국제시니어바둑대회개최지원(보조) 505,000 0 505,000

도 5,000 0 5,000

군 500,000 0 500,000

307 민간이전 505,000 0 505,000

도 5,000 0 5,000

군 500,000 0 500,000

02 민간경상사업보조 505,000 0 505,000

1)1004섬 신안 국제 시니어 바둑대회 개최 지원

505,000 0 505,000505,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 500,000 0 500,000

장애인스포츠강좌이용권사업(보조) 2,400 0 2,400

기 1,680 0 1,680

도 216 0 216

군 504 0 504

301 일반보상금 2,400 0 2,400

기 1,680 0 1,680

도 216 0 216

군 504 0 504

01 사회보장적수혜금 2,400 0 2,400

1)장애인 스포츠강좌 이용권 2,400 0 2,4002,400,000원

기 1,680 0 1,680

도 216 0 216

군 504 0 504

행정운영경비(행정지원과) 15,173,390 15,172,700 690

기본경비 98,005 97,315 690

기본경비 98,005 97,315 690

201 일반운영비 7,590 6,900 690

01 사무관리비 7,590 6,900 690

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

690 0 69030,000원*23명

재무활동(행정지원과) 514,048 500,000 14,048

보전지출 14,048 0 14,048

보전지출 14,048 0 14,048

802 반환금기타 14,048 0 14,048

01 국고보조금반환금 14,018 0 14,018

1)2017년 일반생활체육지도자 배치사업 집행잔

액 330 0 330

1)2017년 어르신생활체육지도자 배치사업 집행

잔액 및 이자발생액 13,648 0 13,648

1)2017년 생활체육지도자 배치사업 이자발생액

40 0 40

330,000원*1식

13,648,000원*1식

40,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 30 0 30
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부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2017년 스포츠강좌이용권 이자발생액

30 0 3030,000원*1식

내부거래지출 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

701 기타회계등전출금 0 500,000 △500,000

01 기타회계전출금 0 500,000 △500,000

1)체육진흥기금 적립금 0 500,000 △500,000경정 0원

702 기금전출금 500,000 0 500,000

01 기금전출금 500,000 0 500,000

1)체육진흥기금 적립금 500,000 0 500,000500,000,000원*1식
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